
Blomster og firkanter giver smukt Østermarie 
babytæppe. Igen en gratis DIY 
Applikeret blomster og masser lilla rester giver dig denne gang en gratis DIY på det smukke Østermarie 
babytæppe. 
Her har jeg fundet kassen frem med alle de lilla rester og applikeret nogle søde blomster - også i lilla 
farver. Det giver bare en helt andet udtryk. Igen en gratis DIY til dig fra HANNES patchwork. 
PS: i bunden af siden kommer der en helt anden udgave af 100% samme tæppe. 
 

 
Foto taget ved TangeSø strand. 
 
Dette restetæppe måler ca 1 x 1 meter. 
Alle mål er skære mål og er syet med 0,75 cm sømrum. 
 
Hvis du heller vil håndsy dette tæppe laver du bare alle dine papskabeloner 
5 x 5 cm  og 15 x 15 cm + 1 cm sømrum. 
Men syet helt på samme måde. 
 
Og vil du heller sy det i inch på symaskine - kan du nemt se her hvordan du omregner det. 
 
 
 
 
 

www.hannes-patchwork.dk/shop/blomster-og-firkanter-2129s1.html 

https://www.hannes-patchwork.dk/shop/omregning-til-inch-1385s1.html
http://www.hannes-patchwork.dk/shop/blomster-og-firkanter-2129s1.html


De to blokke 
Dette Østermarie by tæppe består af to blokke. 
Blok 1: 
5 stk lilla firkanter på hver a 6 x 6 cm og 4 stk i bundfarven. 
 

 
 
Sy dem sammen i rækker a 3 stk 
 

      
 
og derefter alle 9 firkanter. 
 
 
 
 
 

www.hannes-patchwork.dk/shop/blomster-og-firkanter-2129s1.html 
 

http://www.hannes-patchwork.dk/shop/blomster-og-firkanter-2129s1.html


Blok 2: 
På denne blok i bundfarven, er der applikeret en meget simpel blomst. 
Den består af 5 blomster dele og en lilla cirkel til midten. 
 
Du finder skabelonen her til blomsten. 
Denne skabelon er ikke målefast - men alle 5 blade er samme størrelse og kan derfor nemt tegnes i rette 
størrelse til dit tæppe. 
 
Tegn alle de blomster blade af du skal bruge over på papir siden af vlisofixen. 
 

   
 
Stryg det på vrangsiden af dit stof. Og klip dem ud. 
 

    
 
Pil papiret fra vlisofixen af og læg de 5 blade midt på dit bundstof på 15 x 15 cm, med limsiden mod den 
lyse retside. Stryg dem fast. 
 
Nu er de så klar til at blive syet rundt om, med små eks knaphuls sting - enten på symaskine eller i 
hånden. 
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Når der er syet rundt om alle 5 blade, sætter jeg den runde midter cirkle fast på sammen måde. 
Og sy nu også omkring den. 
 

 
 
Sådanne ser mine to blokke nu ud. 
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Hele dette baby tæppe består af disse 2 blokke. 
 

 
Foto taget ved Skødstrup. 
Samlet tæppet med mellemfoer og bagside stoffet.  
Har quiltet diagonalt med en meleret lilla quiltetråd diagonalt igennem alle de små firkanter. 
 
Til sidst afsluttet med en 6 cm lilla lukkekant, der er syet på fra forsiden og stafferet fast på bagsiden i 
hånden. 
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Helt samme tæppe 
Her kan du se 100% samme udgave af dette smukke tæppe. 
Men isteden for at applikere de søde blomster havde jeg noget stor blomstret patchworkstof jeg brugte. 
Og ja 100% samme mønster og 2 meget forskellige udgaver. 
 

 
Foto taget ved Tange Sø strand. 
 
Og her kan de se de to patchwork tæpper ved siden af hinanden. 
Det er så vildt at samme tæppe kan komme til at se så forskellige ud. 
Og ja det er jo lige det patchwork kan. ❤ 
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Rigtig god fornøjelse med at sy dette/disse tæpper. 
Det er jo tænkt som et gratis mønster/vejledning - en gave til dig fra HANNES patchwork. 
Syr du slumretæppet er du meget velkommen til at fortælle hvor du har dit mønster fra. 
da det jo er min løn for at give dig denne gratis vejledning. 
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